
Albert-Einstein-Gymnasium    Lernmittelausleihe 

Basbergstraße 112, 31787 Hameln   Schuljahr 2024/25 

 

 

Anmeldung zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln 

Die Teilnahme am entgeltlichen Ausleihverfahren ist für Sie freiwillig. Wir erheben 

einen Pauschalbetrag für alle Schülerinnen und Schüler, mit dem alle anstehenden 
Kosten für Neuanschaffungen in den Jahrgängen 5 bis 11 abgedeckt werden.  

Der Leihvertrag zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln im Schuljahr 2024/25 

kommt mit dem vom Erziehungsberechtigten unterschriebenen Rücklaufzettel und 
der fristgerechten Zahlung des Entgeltes in Höhe von € 60,00 (voller Betrag) 

bzw. € 48,00 (Ermäßigung auf 80% des Entgeltes) zustande. Die nach-
folgenden Bedingungen sind Bestandteil des Vertrages: 

 
1. Das Entgelt muss bis zum 12.06.2024 (Zahlungseingang!) überwiesen 

und auf dem Konto des Albert-Einstein-Gymnasium Hameln bei der  

 
Sparkasse Weserbergland  

Kontoinhaber: Albert-Einstein-Gymnasium, Land Niedersachsen 

IBAN: DE27 2545 0110 0031 0593 55  

BIC: NOLADE21SWB  

 
Verwendungszweck:  

Lernmittel_24/25, >Name, Vorname<, >zukünftige Klasse Ihres Kindes< 

 
eingegangen sein. Bitte überweisen Sie den Betrag für das 

Ausleihverfahren für jeden Schüler/in einzeln. Dadurch erleichtern 

Sie uns die Arbeit erheblich.  

 
2. Voller Beitrag (€ 60,00): Bei einem oder zwei schulpflichtigen Kindern. 

Reduzierter Beitrag (€ 48,00): Bei drei oder mehr schulpflichtigen 

Kindern - bitte Schulbescheinigungen der Geschwisterkinder 

einreichen (muss jährlich erneut erfolgen). 

 
3. Die über das Ausleihverfahren angebotenen Lernmittel werden zum Schuljah- 

resbeginn von der Schule an die Schülerinnen und Schüler ausgehändigt. 

 
4. Nach Erhalt der Lernmittel sind diese auf gravierende Vorschäden zu 

überprüfen. Falls Vorschäden festgestellt werden, müssen diese 

unverzüglich der Schule mitgeteilt werden. 

 
5. Falls die Lernmittel beschädigt oder nicht fristgerecht zurückgegeben 

werden, so dass eine weitere Ausleihe nicht möglich ist, sind die 

Erziehungsberechtigten zum Ersatz des Schadens in Höhe des Zeitwertes 

der jeweiligen Lernmittel verpflichtet. 
 

Die aktuellen Schulbuchlisten für die einzelnen Jahrgänge stehen 

momentan noch nicht zur Verfügung. Ab Mitte/Ende Juni 2024 sind sie 

als Download auf unserer Homepage - www.aeghm.de/schulbuchlisten – 

zu finden. 

 

http://www.aeghm.de/

